deliciis habuit. Ecclesiasticos viros magno prosequebatur obsequio. 

Caritate erga proximum incensa, nullis ferme laboribus, incommodis, 

expensis vel maximis pepercit, ut misericordiae opera promoveret, fove

ret, adiuvaret et excitaret. Itaque pias domos, collegia, asyla, nosoco-

mia, opificia et hospitium pro puellis emendandis condidit multaque alia 

multiformis caritatis instituta aluit. Inter Cooperatrices Salesianas ab 

ipso S. Ioanne Bosco cooptata, Opera Salesiana modis omnibus muni

fice adiuvit. Quae cum promoveret et moliretur opera, familiaria negotia 

et officia minime neglexit, imo tam sedulo et prudenter administrabat 

et fideliter adimplebat, ut « Angelus domus » appellaretur luculenter

que ostenderet ipsos domesticos lares sanctitatis palaestram fieri posse. 

Laboribus tandem confecta, pulmonum morbo repente correpta, sanc

tis refecta Sacramentis, die 3 Aprilis anno 1891, aetatis suae quinto super 

septuagesimum, Barcinone sancto fine quievit. 

Virtutum et sanctitatis fama, qua Serva Dei Dorothea De Chopitea 

Villota Serra vivens inclaruit, longe lateque post eius obitum diffusa est, 

supervenientibus quoque prodigiis per eius intercessionem, uti fertur, a 

Deo patratis. Hinc factum est ut, studio et cura Salesianorum, beneficio

rum memores acceptorum, ordinaria inquisitio in Curia Barcinonensi su

per fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere praefatae 

Dei Famulae inita fuerit anno 1927 atque absoluta anno 1930 ; cui roga-

torialis, qui dicitur, processus, Taurini anno 1929 celebratus, accessit. 

Qui processus ad iuris normam instituti, Romam missi sunt et severo 

S. Rituum Congregationis examini subiecti sunt. Postulatoriae interim 

litterae quamplurium Sacrorum Antistitum Romam missae sunt, qui

bus a Summo Pontifice expostulant ut causae beatificationis ipsius Ser

vae Dei manus apponatur. 

Sacra autem Rituum Congregatio, scriptis eidem Dei Famulae, tri

butis ad iuris normam perpensis, die 4 mensis Maii anno 1952 quominus 

ad ulteriora procedi posset nihil obstare decrevit. Servatis itaque omni

bus de iure servandis, instante Revmo Domino Iulio Bianchini, Socie

tatis S. Francisci Salesii Postulatore Generali, infrascriptus Cardinalis, 
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loco Emi ac Revmi Domini Friderici Cardinalis Tedescumi, Episcopi Tu-

sculan. et huius causae ponentis seu Relatoris, die 5 Martii anni 1957 in 

Ordinario S. Rituum Congregationis coetu ad Vaticanum habito, dubium 

proposuit discutiendum : An signanda sit commissio introductionis cau

sae in casu et ad effectum de quo agitur. Emi autem et Revmi Purpurati 

Patres sacris ritibus tuendis praepositi, relatione Cardinalis auscultata 

auditisque Officialium Praelatorum suffragiis, praecipue vero R. P. D. 

Sylvii Romani, Fidei Promotoris Generalis, rescribere censuerunt : Af

firmative, seu signandam esse commissionem in casu et ad effectum de 

quo agitur, si id Sanctissimo placuerit. 

Facta demum, subscripto die per infrascriptum Cardinalem Sanctis

simo Domino nostro Pio Papae XI I his super rebus fideli relatione, Sanc

titas Sua, sententiam Purpuratorum Patrum ratam habens, commissio

nem introductionis causae beatificationis Servae Dei Dorotheae De Cho

pitea Villota Serra, Matris familias, sua manu signare dignata est. 

Datum Roma, die 21 mensis Iunii, Anno Domini 1957. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

h. © S. 

t A. Carinci, Archiep. Selene , Secretarius 

I I 

L U G D U N E N . 

CANONIZATIONIS BEATI MARCELLINI IOSEPHI BENEDICTI CHAMPA GN AT, SACER

DOTIS CONFESSORIS, INSTITUTI PARVULORUM FRATRUM MARIAE FUNDATORIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio resumptionis Causae in casu et ad effectum, 

de quo agitur. 

Beatorum caelitum honoribus vix duobus ab hinc annis, die scilicet 

29 mensis Maii 1955, Venerabili Marcellino Iosepho Benedicto Cham-

pagnat in Patriarchali Vaticana Basilica sollemni ritu decretis, noven

silis Beati sanctimoniae fama et Christifidelium cultus erga eum cotidie 

magis ac cotidie latius propagatus et ferventius auctus est, adeo ut 

Deus, eodem suffragante Beato, plures gratias, ni forte et miracula, 

devotis adprecatoribus concesserit et patrare sibi complacuerit. Hinc 

Christifideles permulti, praeter ipsos Parvulos Fratres Mariae eorum-

4 - ACTA, vol. XXV. n. 1. — 27-1-1958. 
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que innumeros alumnos, eundem Beatum suprema Sanctorum corona re-

dimitum exoptant. Id testati sunt in suis ad Summum Pontificem missis 

litteris Purpurati Patres Archiepiscopi : Lugdunen., Sydneyen., Ma

rianopolitana Neo-Eboracen., Januen., Oampostellan., S. Pauli in Bra

silia et S. Sebastiani Fluminis Ianuarii, necnon plures alii Archiepi

scopi et Episcopi, Sanctitatem Suam enixe supplicantes ut commissio

nem resumptionis causae canonizationis praedicti Beati signare benigne 

dignaretur. 

Instante igitur Fr. Alexandro, Generali Postulatore Instituti Parvu

lorum Fratrum Mariae, Emus ac Revmus Dominus Benedictus Cardi

nalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestin., huius Causae Relator, in 

Ordinario S. Rituum Congregationis coetu die 21 mensis Maii a. 1957 

ad Vaticanum habito, dubium proposuit discutiendum : An signanda sit 

commissio resumptionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et 

Elmi Patres sacris ritibus tuendis praepositi, post auscultatam ipsius 

Cardinalis Ponentis relationem, audito quoque R. P. D. Sylvio Romani, 

Promotore Generali Fidei, omnibus mature perpensis ceterisque de iure 

servandis servatis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu Signandam 

esse commissionem resumptionis causae canonizationis Beati Marcel-

lini Iosephi Benedicti Champagnat, si Sanctissimo placuerit. 

De praemissis omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino No

stro Pio Papae XI I per subscriptum Cardinalem fideli relatione, Sanc

titas Sua, Emorum Patrum sententiam ratam habens, commissionem re

sumptionis causae canonizationis Beati Marcellini Iosephi Benedicti 

Champagnat, Confessoris, manu propria dignata est signare. 

Datum Roma, die 21 mensis Iunii, A. D.. 1957. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 

I I I 

D E C R E T U M 

DE PARTE CERAE APUM AUT OLEI IN CANDELIS IN USUM LITURGICUM ADHIBENDA 

Plures locorum Ordinarii quaesierunt ab hac Sacra Congregatione 

an maneat in suo robore decretum n. 4147, diei 14 Decembris 1904, quod 

praescribit ut « cereus paschalis in aqua baptismali immergendus, et 
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duae candelae in Missis accendendae sint ex cera apum, saltem in ma

xima parte; aliarum vero candelarum, quae supra altaribus ponendae 

sunt, materia in maiori vel notabili quantitate ex eadem cera sit oportet ». 

Et Sacra Rituum Congregatio, audito etiam specialis Commissionis 

consulto, respondendum censuit : Affirmative, et ad mentem. 

Mens autem est, ut cereus paschalis, duae candelae ad Missae sacrifi

cium destinatae, necnon candela illa, alicubi pro lampade coram Ssmo Sa

cramento in tabernaculo asservato indeficienter ardente peculiari modo 

confecta, congruam contineant partem cerae apum, vel olei olivarum 

aliarumque plantarum, ut in potioribus actionibus liturgicis et pro cultu 

Ssmi Sacramenti nobilior materia in quantum possibile adhibeatur. 

Attentis tamen praesentis temporis adiunctis, quae adhuc non per

mittunt ubique terrarum maximam partem illarum candelarum ex prae

dictis materiis conficere, iisque perdurantibus, remittitur ad Conferentias